
D.D.s. Z k.6- "3-...r. s./20 I 5
EN-03-02

VISTO
VISTE

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

REPUBBLICA ITALIANA

%.*rrrr* a%";ta"t-
ó/

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA
DIPARTIMENTO REGIONALE DEL BILANCIO E DEL TESORO

RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

Servizio Demanio

S8.2 - U.O. Interventi Strutturali

IL DIRIGENTE DEL SERVTZIO

lo Statuto della Regione Siciliana;
le norme legislative e regolamentari sull'amministrazione del patrimonio e la
contabilità generale dello Stato;
il testo coordinato delle norme in materia di bilancio e di contabilità applicabili
al la Regione Sici l iana;
il Decreto legislativo sui LL.PP. n" 163 del 1210412006 e successive modifiche
ed integrazioni e il Regolamento di attuazione, approvato con D.P.R. n" 207 del
0511012010 e s.m.i.;
la Legge Regionale n' 12 del 1210712011 , Disciplina dei contratti pubblici relativi
a lavori,servizi e forniture e relativo regolamento di attuazione pubblicato con
D.P. n" l3 del 3110112012:
il D.Lgs. 2310612011, n. 118, "Disposizioni in materia di armonrzzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei
loro organismi, a norma degli artt. '1 e 2 della L. n. 42 del 05/05/2009", e
successive modifiche ed integrazioni;
l 'art. 11 della L.R. n. 3 del 1310112015 secondo i l  quale, a decorrere
dall'110112015, la Regione applica le disposizioni del sopra citato Decreto
Legislativo n. 1 18 del 2011 , e successive modifiche ed integrazioni, secondo
quanto previsto dallo stesso art. 11;
la L.R. n. 10 del 0710512O15, che approva il bilancio della Regione Siciliana per
l'esercizio finanziario 2015 e per il triennio 2015 - 2017:
il decreto dell'Assessore regionale per I'Economia n. 1149 del 15/05/2015 con
cui, ai fini della gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base sono
ripartite, per gli anni finanziari 2015, 2016 e 2017, in capitoli e, ove necessario,
in articoli;
il D.D.S. n. 180 del 1110212011, con il quale è stato approvato il progetto di
€ 685.000,00 di cui €. 474.972,02 per lavori a base d'asta, €. 14.689,86 per
oneri di sicurezza ed €. 195.338,12 per somme a disposizione
dell'amministrazione, relativo ai lavori per la realizzazione dell'impianto di
climatizzazione e dell'impianto fotovoltaico nei locali di proprietà regionale sede
dell'lspettorato Provinciale Agricoltura di Enna, affidati mediante gara a
pubblico incanto ai sensi dell 'art. 20, comma l ' ,  della Legge 1110211994 n. '109,

nel testo coordinato con le norme delle LL.RR. n.712002 e n.712003 e s.m.i.;

VISTO



VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

RITENUTO

Art. 1)

il D.D.S. n. 2752 del 2911112011 vistato dalla Ragioneria Centrale
dell'Economia in data 2911212011 al n. 89 con il quale è stato assunto impegno
definit ivo di €. 685.000,00 sul capitolo 508006 del bi lancio della Regione
Sicil iana es. f in. 2011;
il contratto Rep. n. 1 l3 del 1611212014 registrato a Vittoria (RG) il 1611212014 al
n. 1542 serie 3 con il ouale i lavori sono stati affidati all'impresa MGM
Costruzioni s.r.l. - P.l. 01359240882, con sede a Ragusa in via G. Falcone
n. 88, che ha offerto un ribasso del 24,44410/o per un importo contrattuale di
€. 358.869,38 ed €. 14.689,86 per oneri di sicurezza, - CIG: 3592670D0F -
CUP; G79D10000230002;
la perizia di variante e suppletiva del 1610712015, redatta dal Genio Civile di
Enna, approvata dal R.U.P. in l inea tecnica ai sensi dell 'art. 5, comma 3, della
L.R. 12 del 1210712011, del complessivo importo di €.685.000,00 di cui
€.407.436,54 per lavori al netto, €. 16.022,05 per oneri di sicurezza ed
€. 277 .563,46 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
il relativo atto di sottomissione rep. n. 122 del 06/08/2015, registrato
fiscalmente a Vittoria (RG) in data 0710812015 al n. 707 mod. 3
il 2" stato d'avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 2410812015 ed il relativo
certificato di pagamento emesso dalla D.L. in dala 281Q912015 per I'importo di
€.275.930,31 al netto delle ritenute di garanzia;
la fattura efettronica n. 012-151e del 2410912015, emessa dall'impresa M.G.M.
Costruzioni s.r. l .  con sede a Ragusa in via G. Falcone n.88. esecutrice dei
lavori di che trattasi, dell'importo complessivo di €. 336.634,98:
il Documento Unico di Regolarità Contributiva n.504423 del 08/07/2015 con il
quale si attesta la regolarità contributiva della ditta esecutrice dei lavori;
la comunicazione con la quale la società Equitalia Servizi S.p.A.,su richiesta
effettuata da ouesta Amministrazione ai sensi dell'art. 48 - bis del D.P.R.
602/73 informa che non risulta alcun inadempimento da parte dell'lmpresa;
l'art. 1 del c. 629, lett. b, della L. 19012014 con il quale viene modificata la
disciplina dell'l.V.A. a decorrere dall'0110112015 con I'obbligo dell'ente pubblico,
che ha usufruito del bene o del servizio prestato, di versare l'l.V.A. direttamente
all 'Erario;
il D.D.G. n. 40039 del 2111012015 con il quale è stata reiscritta in bilancio la
somma di €. 336.634,98 con l ' imputazione sul capitolo 508006, del bi lancio
della Regione Sici l iana, esercizio f inanziario 2015;
pertanto di poter procedere alla liquidazione ed al pagamento sopra citato in
favore dell'impresa M.G.M. Costruzioni s.r.l., giusta fattura elettronica
n. 01 2-1 51 e del 24109 120 1 5

DECRETA

Si dispone la liquidazione ed il pagamento della complessiva somma di
€. 336.634,98 mediante emissione di mandato collettivo in favore dell'lmpresa
M.G.M. Costruzioni s.r. l .  con sede a Ragusa in via G. Falcone n.88, per
C.275.930,31 a titolo di acconto del 2" stato d'avanzamento relativo ai lavori
per la realizzazione dell'impianto di climatizzazione e dell'impianto fotovoltaico
nei locali di proprietà regionale sede dell'lspettorato Provinciale Agricoltura di
Enna, ed in favore della Regione Sici l iana per €. 60.704,67 per l.V.A. al22o/o da
versare all'Erario, giusta fattura n. 012-151e del240912015.

Al pagamento come sopra disposto si prowede per I'importo complessivo di
€. 336.634,98 con le somme impegnate sul cap. 508006 del bi lancio della
Regione Sici l iana es. f in. 2011, con D.D.S. n. 2752 del 2911112011 e reiscritte

Art .2)



I
l"

in bilancio, giusta D.D.G. n. 40039 del 21t1}t2015' con imputazione sullo

it"r.o 
""pito'io, 

es. fin. 2015 - PDCI: U'2'02 01 '09'002 '

ll presente prowedimento, ai sensi degli arft'.26 e 27 del D'Lgs' n' 33 del

14103t2013, sarà trasmesso al responsa-bile del procedimento di pubblicazione

ai fini dell'assolvimento Oett'oUàtigo di pubblicazione on line sul sito

istituzionale.

| lpresenteprowedimento,a isens ide lcomma5de| l 'a r t .68de| |aL.R.21|2014 '
sarà trasmesso 

", 
r."rpon""bile del procedimento di pubblicazione ai fini

aèii"..oiuin1"nto delt'ob'bligo di pubblicazione on line sul sito istituzionale.

ll presente decreto sarà inoltrato alla Ragioneria Centrale dell'Economia

Palermo, lì 2 3 0Tî. 2015

ù


